
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

 

Numero   39    Del   ventisette Agosto 2020 

 

 

OGGETTO: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

 

L'anno 2020, addì ventisette del mese di Agosto alle ore 17:00, nella Sala Consigliare del 

Comune di Aulla, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta. 

 

Gli Assessori Marconi,  Novoa e Pinelli hanno presenziato in videoconferenza (Giusto Decreto 

Presidente n.Prot.2371/2.1 del 16.04.2020). 

 

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

VALETTINI ROBERTO Presidente SI 

MARCONI CARLETTO Assessore SI 

BALLERINI RICCARDO Assessore SI 

MAFFEI ANTONIO Assessore SI 

FOLLONI ANNALISA Assessore SI 

GIANNETTI GIANLUIGI Assessore SI 

BIANCHI CAMILLA Assessore SI 

MARTELLONI RENZO Assessore NO 

NOVOA CLAUDIO Assessore SI 

PINELLI MARCO Assessore SI 

MASTRINI MATTEO Assessore NO 

BELLESI ABRAMO FILIPPO Assessore NO 

PETACCHI CRISTIAN Assessore SI 

 

 

Presenti: 10 Assenti: 3 

 

Presiede la Giunta Roberto Valettini, in qualità di Presidente.  

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  Sara Tedeschi. 

 

 



 

OGGETTO: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

 

 

LA GIUNTA 

 

 

PREMESSO:  

 

 con deliberazione di Consiglio  n. 5 del 14/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022; 

 

 con deliberazione di Consiglio n. 6 del  14/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema  di cui al d.lgs. n. 118/2011; 
 

 che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo, ai sensi 

dell'articolo 175, comma 4°, del D.Lgs 18.08.00 n.267, in via d'urgenza, opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte del Consiglio entro 60 giorni e 

comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso, se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine;  

 

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dal Responsabile Area Forestazione e CUC 

relativa al contributo di Euro 40.000,00 da parte della Regione Toscana che con Decreto 

Dirigenziale n. 12737/2020 ha assegnato risorse relative agli interventi di miglioramento 

dell’ambiente forestale e della sua fruizione, nonché della valorizzazione del sistema agro -  

forestale e della biodiversità 

 

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dalla Responsabile Area Amministrativa 

relativa al contributo di Euro 65.619,69 da parte della Regione Toscana che con Decreto 

Dirigenziale n. 13069 del 21/08/2020 ha assegnato risorse regionali destinate al P.E.Z. per l’anno 

educativo / scolastico 2020/2021 ai sensi della D.G.R. 660/2020 “Linee guida per la 

programmazione e progettazione educativa integrata territoriale”. 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 31 del 16/07/2020 con la quale è stata approvata la  

Convenzione per il potenziamento stagionale del dispositivo di prevenzione e soccorso nel 

territorio dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana anno 2020 con la compartecipazione 

finanziaria dei comuni dell’Unione per un importo complessivo pari ad euro 10.873,95 importo che 

si rende necessario iscrivere a Bilancio nella parte Entrate /Uscite; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 luglio 2020 con il quale è stato concesso 

all’Unione di Comuni Montana Lunigiana un contributo pari a Euro 11.060,60 in applicazione di 

quanto stabilito dal comma 1 art. 106 decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 recante “Misure urgenti 

in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonchè di politiche sociali connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID 19” decreto convertito in legge il 17 luglio 2020, n. 77; 

 

VISTA l’entrata pari a Euro 5.400,00 relativa al versamento da parte del GAL Consorzio Lunigiana 

a titolo di fitti attivi uffici siti nella sede Unione di Comuni Montana Lunigiana in Aulla; 

   

 



VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022, predisposto dall’Ufficio 

Ragioneria sulla base delle richieste sopra indicate, allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale (allegato “A”);  

 

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO l’art. 29 del vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

n. 26 del 19/11/2015, esecutiva ai sensi di legge;  

 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile del 

Responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dalla Risoluzione del Ministero dell’Interno n. 6741 

del 18/09/1995, il parere del Collegio di Revisione verrà richiesto in sede di ratifica da parte del 

Consiglio dell’Unione;  

 

Ad unanimità di voti dei  presenti, validamente resi ed accertati nei modi e forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

1. Di apportare al Bilancio di Previsione 2020/2022, le seguenti variazioni di entrata e di 

spesa, come risulta dall’allegato prospetto A (che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto);  

 

2. di modificare conseguentemente le previsioni di cassa dei capitoli interessati dalla presente 

variazione;  

 

3. di sottoporre, entro 60 giorni la presente deliberazione, alla ratifica del Consiglio, ai sensi 

dell'articolo 42, comma 4°, del D.Lgs 18.08.00, n. 267;  

 

4. di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 193 del D.Lgs 18.08.01 n. 267 sugli 

equilibri generali di bilancio di competenza e di cassa; 

 

5. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare le conseguenti iscrizioni al Bilancio a 

seguito di intervenuta esecutività della presente;  

 

6. di trasmettere copia della presente all’Organo di revisione dando atto che sulla presente 

verrà richiesto il parere dello stesso precedentemente alla Deliberazione di Consiglio di 

ratifica, così come previsto dalla risoluzione ministeriale in premessa citata;  

 

7. di trasmettere copia della presente al Tesoriere in ossequio al comma 9-bis dell’art. 175 del 

T.U.E.L,. inviando l’allegato prospetto “A”, così come previsto all’art. 10 c 4 del D.Lgs.vo 

118/2011; 

 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e 

favorevole votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n.267;  

 

9. di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 

Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.vo n.267/2000. 

 



Quindi, ad unanimità di voti dei  presenti  resi con separata votazione  nei modi e forme di legge,  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a procedere,  ai sensi 

dell’art.134, ultimo comma,  del D.Lgs.267/2000. 



 


